
Contacto

Teléfono +34 915914600
Fax 000000000
Correo Electrónico juridico@fiiapp.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DEMA-2023-052 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2024
a las 13:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fiiapp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de una organización educativa para la adaptación, designación de
formadores e implementación de un curso en Gestión del Cambio en terreno (Kenia, Yibuti y Somalia),
con especial atención a la relación calidad – precio y la calidad del personal adscrito a la ejecución
del servicio

Conforme a lo establecido en los pliegos que rigen la licitaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.

Clasificación CPV
80532000 - Servicios de formación en materia de gestión.
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación UE - Fondo Europeo de Desarrollo FED/2021/425-948

Formalizado

Adjudicatario

ROBERTS GROUP CONSULTING SINGAPORE PTE. LTD.
Identificador empresa ***0134***
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.fiiapp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 18
(28040) Madrid España

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

País Origen Producto o Servicio : Kenia

Dirección Física

xxx
(xxx) xxx Singapur

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico asther@robertsgroupconsulting.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 106.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 128.260 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato DEMA-2023-052
Fecha de Formalización 17/04/2024

Contrato

DEMA-2023-052_Signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef3d9f10-2edd-4dc7-9e62-7ca39045b5f7

Motivación

Motivación Mejor Valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración y Políticas Públicas, F.S.P.

Proceso de Licitación

Conforme a lo establecido en los pliegos que rigen la licitación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef3d9f10-2edd-4dc7-9e62-7ca39045b5f7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef3d9f10-2edd-4dc7-9e62-7ca39045b5f7


Lugar

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 18 4planta
(28040) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/11/2023 a las 11:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CO1: Sumatorio de precios unitarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 50Cantidad Máxima 

CO2: Experiencia adicional del perfil coordinador principal en ámbitos formativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30Cantidad Máxima 

CO3: Nivel de inglés adicional al requerido y dominio de las lenguas locales (árabe y suajili)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yr79vjplG7a2gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000013344483 |  2024-000553774 | lun, 20 may 2024 13:06:47:085 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15582805616076309914559374498832669992 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yr79vjplG7a2gkLQ8TeYKA%3D%3D

